
 
 
 
 

ESTADO DA 
PARAÍBA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADO 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N.º 072, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2005. 

SOBRADO – PB, 22 DE Abril DE 2022. 

P O D E R   E X E C U T I V O 
 

ADMINISTRAÇÃO:   “OLINALDO MARTINS DA 
SILVA”. 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
Sobrado - PB, 20 de Abril de 2022. 

  

PORTARIA Nº DV012/2022  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SOBRADO, ESTADO DA PARAÍBA, nos termos do art. 72, VIII da Lei 14.133/21, no uso de suas 

atribuições legais, 

   

R E S O L V E: 

   

AUTORIZAR o processo da Dispensa de Licitação nº 012/2022, que objetiva: contratação de serviços de instalação e recuperação de 

forro em gesso em prédios públicos municipais; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual 

sugere a contratação de: 

  

DEYSE CRISTINA MONTEIRO DO NASCIMENTO  

CNPJ: 18.948.881/0001-32 

Valor: R$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais). 

  

Publique-se e cumpra-se. 

_______________________ 

OLINALDO MARTINS DA SILVA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

______________________________________________________________________________________________________________________ 
 

EXTRATO DO CONTRATO 

Sobrado, 20 de Abril de 2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2022 

PROCESSO ADM. Nº 2022.04.022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE FORRO EM GESSO EM PRÉDIOS PÚBLICOS 

MUNICIPAIS. 

CONTRATO Nº 032/2022 

CONTRATADO: DEYSE CRISTINA MONTEIRO DO NASCIMENTO 

CNPJ: 18.948.881/0001-32. 

PRAZO: 31/12/2022 

VALOR TOTAL: R$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais). 

RUBRICA ORÇAMENTÁRIA 2022: 01 GABINETE DO PREFEITO - 04.122.0002.2.002 Manutenção do Gabinete do Prefeito - 02 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - 04.122.0009.2.003 Manutenção da Secretaria de Administração - 03 SECRETARIA DE FINANÇAS - 

04.122.0009.2.005 Manutenção da Secretaria de Finanças - 05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 12.361.0003.2.009 Manutenção da Secretaria 

de Educação - 12.361.0003.2.010 Manutenção de Outros Programas – FNDE - 12.361.0003.2.101 Manutenção do Ensino Fundamental - 

12.365.0003.2.102 Manutenção da Educação Infantil - 07 SEC DE INFRA-ESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS - 

04.122.0009.2.027 Manutenção da Secretaria de Infra-Estrutura, Obras e Serviços Urbanos - 09 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL -  08.122.0009.2.034 Manutenção da Secretaria de Desenvolvimento Social - 10 SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E 

TURISMO - 13.122.0004.2.040 Manutenção da Secretaria de Cultura, Desportos e Turismo - 11 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL - 08.122.0009.2.042 Manutenção do Fundo de Assistência Social - 08.243.0008.2.062 Manutenção das Atividades do Programa - 

Criança Feliz - 08.244.0008.2.031 Manutenção das Ações dos Programas - Cras e Creas - 08.244.0008.2.032 Manutenção de Programas de 

Assistência à Comunidade - 08.244.0008.2.035 IGDBF-Indice Gestão Descentralizada do Programa Bolsa Família - 08.244.0008.2.038 



 
 
 
 

ESTADO DA 
PARAÍBA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADO 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N.º 072, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2005. 

SOBRADO – PB, 22 DE Abril DE 2022. 

P O D E R   E X E C U T I V O 
 

ADMINISTRAÇÃO:   “OLINALDO MARTINS DA 
SILVA”. 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
Manutenção das Atividades do CRAS/PAIF - 12 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10.301.0010.2.019 Manutenção das Atividades do 

Programa de Atençao Basica - 10.301.0010.2.021 Manutenção de Ações de Suporte à Administração Geral - Secretaria de Saúde - 

10.301.0010.2.051 Manutenção do Conselho Municipal de Saúde - 3.3.90.39.Outros serviços de terceiros pessoa jurídica. 

 


